
 
 

 
 

 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
 
Sp. zn.: 32 ICm 3260/2016 
 
Naše zn. OKD/C19 
 

V Brně dne 20. 2. 2017 
 
 

  

Žalobce: Citibank N.A., London Branch, se sídlem Citigroup Centre, Canda 
Square, Canary Wharf, Londýn, E14 5LB, Spojené království, 
registrační číslo: BR001018 

  
Právně zastoupena: JUDr. Petrem Přecechtělem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 

11109, BBH, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Klimentská 
1207/10, 110 00 Praha 1 

  
  
Žalovaný č. 1: OKD, a.s., IČ: 26863154, Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 

06, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 

  
Žalovaný č. 2: Ing. Lee Louda, IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 

110 00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka OKD, a.s., IČ:  
26863154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06 
(dále jen „Dlužník“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

se sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní 
kancelář, Hlinky 505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  

 Vyjádření k podané žalobě – prodloužení lhůty  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
Plná moc advokátu 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 2 

 

I. 
1. Na základě dlužnického insolvenčního návrhu bylo dne 3.5.2016 zahájeno insolvenční řízení 

společnosti OKD, a.s., IČ: 26863154, Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06 (dále také 
jen „Dlužník“), které je vedeno u Krajského soudu v Ostravě (dále jen „Insolvenční soud“) 
pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 (dále jen „Insolvenční řízení“). 

2. Usnesením č.j. KSOS 25 INS 10525/2016 – A19 ze dne 9.5.2016 zjistil Insolvenční soud 
úpadek Dlužníka a insolvenčním správcem ustanovil Ing. Lee Loudu, se sídlem Vodičkova 
41, 110 00 Praha 1 (dále též „Insolvenční správce“). 

3. V průběhu lhůty určené věřitelům k přihlašování pohledávek vůči Dlužníku přihlásil do 
Insolvenčního řízení své pohledávky mimo jiné žalobce: 

a) Pod číslem přihlášky P-33 - nezajištěná, nepodmíněná a nevykonatelná pohledávka ve 
výši 9.530.033.808,71 Kč (dále jen „Pohledávka 1“) z titulu ručení za neuhrazené 
závazky společnosti New World Resources N. V., založené podle nizozemského práva, 
se sídlem 115 Park Street, Londýn, W1K 7AP, Spojené Království (dále jen „NWR 
NV“) vyplývající ze smlouvy „Indenture EUR 300,000,000 Senior Secured PIK Toggle 
Notes due 2020" uzavřené dne 7.10.2014 mezi NWR NV jako emitentem (Issuer), 
Citibank jako agentem pro zajištění (Security Agent), Dlužníkem, NWR Karbonia S.A. 
a NWR HOLDINGS B.V jako ručiteli (Subsidiary guarantors), společností Deutsche 
Trustee Company Limited jako správcem, Deutche Bank AG, London Branch jako 
agentem držitelů dluhopisů (Principal Transfer agent and Principal Paying Agent) a  
Deutche Bank Luxembourg S.A. jako ragistrátorem (Registrar) (dále jen „Indenture“). 
Na základě Indenture vydala společnosti NWR NV dluhopisy o celkové jmenovité 
hodnotě ve výši 300 000 000 EUR s datem splatnosti v roce 2020, přičemž je tvrzeno, 
že se v rámci Indenture stal Dlužník ručitelem za splacení těchto dluhopisů;  
 

b) Pod číslem přihlášky P-100 - nezajištěná, nepodmíněná a nevykonatelná pohledávka ve 
výši 621.273.214,79 Kč (dále jen „Pohledávka 2“) z titulu ručení za neuhrazené 
závazky společnosti NWR Holdings B.V., založené podle nizozemského práva, se 
sídlem Herengracht 448, 1017 CA, Amsterdam, Nizozemsko (dále jen „NWR BV“), 
vyplývající ze smlouvy nazvané "Super Senior Term Facility Agreement EUR 
35,000,000", uzavřené dne 9.9.2014 mezi NWR BV jako úvěrovaným, společností 
Deutsche Bank AG, London Branch jako agentem, Citibank jako agentem pro zajištění, 
Dlužníkem jako ručitelem, NWR Karbonia S.A. jako ručitelem,  společností NWR 
NV., a dalšími smluvními stranami (dále jen „Smlouva SSTF“) a ze smlouvy nazvané 
„Intercreditor Agreement“ uzavřené dne 7.10.2014 mezi New World Resources plc, 
NWR BV, NWR NV, Dlužníkem, Citibank, společností Deutsche Bank AG, London 
Branch jako agentem a některými dalšími stranami (dále jen „Smlouva ICA“), na 
jejímž základě Citibank tvrdí, že je oprávněna jako agent pro zajištění uplatňovat 
pohledávky ze Smlouvy SSTF a vymáhat tak poskytnutý úvěr společnosti NWR BV, 
který nebyl doposud splacen;  

(Pohledávka 1 a Pohledávka 2 dále společně též jako „Pohledávky“). 

4. Na přezkumném jednání konaném dne 10.8.2016 Insolvenční správce i Dlužník Pohledávky 
žalobce popřeli co do pravosti a in eventum i výše, přičemž důvody popření uvedli 
v přezkumných listech jednotlivých Pohledávek. 

5. Dne 11.8.2016 se konala schůze věřitelů Dlužníka, na které byla jako způsob řešení úpadku 
Dlužníka odhlasována reorganizace. Reorganizace Dlužníka byla následně povolena 
usnesením insolvenčního soudu č.j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B181 ze dne 12.8.2016 (dále 
jen „Povolení Reorganizace“). 

6. Žalobce v reakci na výsledek přezkumného jednání podal podle ustanovení § 198 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 



_________________________________________________________________________________________________________________
Strana 3 

 

předpisů (dále jen „InsZ“) žalobu na určení pravosti a výše Pohledávek, která je 
projednávána Insolvenčním soudem v řízení pod sp.zn. 32 ICm 3260/2016 (dále také jen 
„Určovací žaloba“).  

7. Insolvenční soud vyzval žalované, aby se k podané žalobě vyjádřili ve lhůtě 60ti dnů. 
Dovolujeme si nadepsanému soudu sdělit, že vyjádření žalovaného č. 2 je v těchto dnech 
dokončováno s tím, že bude soudu předloženo nejpozději do 24.2.2017, tedy do konce tohoto 
týdne. Omlouváme se za drobné prodlení, nicméně vzhledem ke složitosti případu věříme, že 
tento postup nezpůsobí jakékoli problémy.  

8. Na popření Pohledávek žalovaný č. 2 nadále trvá, nároky uplatněné v žalobě neuznává.  

 
Podáno s úctou 

 

Za Ing. Lee Loudu,  
insolvenčního správce dlužníka OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák,  
advokát v plné moci 
 

Digitálně podepsáno
Jméno: JUDr. Dušan Dvořák
Datum: 20.02.2017 18:13:15


		2017-02-21T14:51:26+0100
	isir.justice.cz




